ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2015 г.  № 772 - 70

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на IV квартал 2015 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане

работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2015 года», внесённый

главой города Невинномысска Богдановой Н.М., Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал

2015 года согласно приложению.
2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал

2015 года главе администрации города Невинномысска Шестаку В.П. в

течение шести дней со дня его принятия.
3. Главе администрации города Невинномысска Шестаку В.П. во

исполнение статьи 44 Регламента Думы города Невинномысска внести в

Думу города Невинномысска в сроки, установленные планом работы,
проекты решений и представить материалы, необходимые для рассмотрения

вопросов по плану работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2015
года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять

на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности

слушания вопросов по плану работы.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Невинномысска Н.М. Богданова

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 30 сентября 2015 г.

№ 772-70

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2015 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь
1. Заседания постоянных комиссий    7, 14 октября
2. Рабочее заседание Думы города    21 октября
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 октября

3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.1. О выполнении администрацией города

Невинномысска рекомендаций Думы

города по снижению муниципального

долга города Невинномысска и

исполнении плана мероприятий по

сокращению объема муниципального

долга города Невинномысска на период

2015-2017 годов, утвержденного

распоряжением администрации города от

27.11.2014 № 237-р

Докладчик:        Жуковская Г.В.
Содокладчик:    Колбасова О.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

до 14
октября

3.2. О внесении изменений в решение

Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 638-60 «О бюджете города

Невинномысска на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов»

Докладчик:          Колбасова О.В.
Содокладчики:    Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 13
октября

4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.3. Об установлении значений

корректирующего коэффициента базовой

доходности К2, учитывающего

совокупность особенностей ведения

предпринимательской деятельности,

облагаемой единым налогом на

вмененный доход на 2016 год

Докладчик:      Овсянников В.А.
Содокладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 7
октября

3.4. О внесении изменений в Положение о
порядке приватизации муниципальных
унитарных предприятий города
Невинномысска путем преобразования в
хозяйственные общества, утвержденное
решением Думы города Невинномысска от
25.11.2009 № 813-63

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

до 14

октября

3.5. Об утверждении Порядка о

муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования

городского округа - города

Невинномысска

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 7
октября

5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.6. О внесении изменений в Положение о

территориальных общественных

самоуправлениях в городе

Невинномысске, утверждённое решением
Думы города Невинномысска от

31.05.2011 № 29-5

Докладчик:      Слепкан С.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

Администрация
города

до 7
октября

Ноябрь
4. Заседания постоянных комиссий    11 ноября
5. Рабочее заседание Думы города    18 ноября
6. Заседание Думы города с повесткой дня:    25 ноября

6.1. Об установлении тарифов на услуги

городской бани, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием

коммунального хозяйства «Нептун»

Докладчик:      Овсянников В.А.
Содокладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия Думы

города по жилищно-
коммунальному хозяйству

Администрация
города

до 4
ноября

6.2. Об установлении размера платы за

пользование жилым помещением (платы

за наем) муниципального жилищного

фонда на 2016 год

Докладчик:      Овсянников В.А.
Содокладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия Думы

города по жилищно-
коммунальному хозяйству

Администрация
города

до 4
ноября

6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.3. О внесении изменения в приложение к

решению Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 634-60 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации

муниципального имущества

муниципального образования городского

округа - города Невинномысска на 2015-
2017 гг.»

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
ноября

6.4. О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования городского

округа - города Невинномысска,

утвержденные решением Думы города

Невинномысска от 23 декабря 2009 г. №

850-65

Докладчик:      Броварник О.П.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
ноября

6.5. Об утверждении Положения об

организации отдыха детей в каникулярное

время в городе Невинномысске

Докладчик: Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
 политике

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
 политике

до 11
ноября

7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.6. О внесении изменения в приложение к

решению Думы города Невинномысска от

19 ноября 2014 г. № 618-58 «О налоге на

имущество физических лиц»

Докладчик:      Колбасова О.В.
Содокладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 4
ноября

6.7. О внесении изменений в Положение о

порядке назначения и проведения опроса

граждан – жителей города

Невинномысска, утверждённое решением
Думы города Невинномысска от

25.07.2008 № 521-46

Докладчик:      Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

до 11
ноября

6.8. О плане мониторинга Думы города

Невинномысска муниципальных

нормативных правовых актов Думы

города Невинномысска на 2016 год

Докладчик:      Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

до 11

ноября

Декабрь
7. Заседания постоянных комиссий    2, 9 декабря
8. Рабочее заседание Думы города    16 декабря
9. Заседание Думы города с повесткой дня:    23 декабря

8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.1. О бюджете города Невинномысска на

2016 год и на плановый период 2017 и

2018 годов

Докладчик:         Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 15
ноября

9.2. О внесении изменений в решение

Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 638-60 «О бюджете города

Невинномысска на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 9
декабря

9.3. О реализации администрацией города

Положения об организации

предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных

образовательных организациях города

Невинномысска», утвержденного

решением Думы города от 01.10.2014 №

589-55

Докладчик: Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
 политике

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
 политике

до 9
декабря

9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.4. О снятии с контроля решений Думы

города Невинномысска, находящихся на

контроле постоянной комиссии Думы

города по законности и местному

самоуправлению

Докладчик:      Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

Постоянная комиссия Думы

города по законности и
местному самоуправлению

до 9
декабря

Октябрь - декабрь

10.

Депутатские слушания по вопросу: «О

работе участковых уполномоченных

полиции отдела МВД России по г.

Невинномысску»

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности
  7 октября

11.

Расширенное заседание постоянной

комиссии по социальной политике по

вопросу: «Об эффективности работы

площадок по месту жительства»

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
политике

  октябрь

12.

Выездное заседание постоянной комиссии

по социальной политике по вопросу:
«Об организации предоставления

дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных

организациях города Невинномысска»

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
политике

  октябрь

13.
Отчет начальника отдела МВД России по

городу Невинномысску

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности
  ноябрь

10

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

14.

Расширенное заседание постоянной

комиссии по социальной политике по

вопросу: «Об итогах организации

каникулярного отдыха детей в 2015 году»

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
политике

  ноябрь

15.

Выездное заседание постоянной комиссии

по социальной политике по вопросу:
«О реализации администрацией города

Невинномысска деятельности по

организации и нормативно-правовому

регулированию предоставления услуги по

присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня в общеобразовательных

организациях города Невинномысска»

Постоянная комиссия Думы

города по социальной
политике

  ноябрь

16.

Депутатские слушания по вопросу: «О

деятельности некоммерческого

партнерства «Невинномысское Кубанское

Отдельское казачье общество» по

сохранению традиционного образа жизни,

хозяйствования и культуры российского

хозяйства»

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности

ноябрь-
декабрь

17.

Подготовка изменений в Регламент Думы

города Невинномысска, утверждённый

решением Думы города Невинномысска от

31.10.2012 № 290-26

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному

самоуправлению

в течение
квартала

11

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

18.

Подготовка изменений в Положение о

порядке внесения проектов решений и их

подготовки к рассмотрению на заседании

Думы города Невинномысска,

утвержденное решением Думы города от

28.02.2006 № 33-97

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному

самоуправлению

в течение
квартала

19.
Организация работы депутатов в

избирательных округах города
Депутаты Думы города

в течение
квартала

20.
Оказание содействия депутатам в

организации работы в избирательных

округах

Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение
квартала

21.
Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города

в течение
квартала

22.

Участие в совещаниях и иных

мероприятиях, проводимых главой

администрации города и его

заместителями

Глава города
Невинномысска,

заместители председателя

Думы города, депутаты
Думы города

в течение
квартала

23.

Правовое, информационное,

организационное и материально-
техническое обеспечение заседаний Думы

города, депутатских слушаний, заседаний

постоянных комиссий, других

мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение
квартала

12

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

24.

Проведение антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

Думы города

Юридический отдел
Думы города

в течение
квартала

25.
Обеспечение учета, систематизации и

хранения нормативных правовых актов

Думы города

Общий отдел
Думы города

в течение
квартала

26.

Организация приема граждан в

избирательных округах и работы с

обращениями граждан, поступившими в

Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.

в течение
квартала

27.
Доведение информации о мероприятиях,

проводимых Думой города, до сведения

средств массовой информации
Некрич А.Г.

в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий